PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ - РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГО ЗАТО Свободный

____________ сессия Думы городского округа

РЕШЕНИЕ №

«___» сентября 2017 года

 О внесении изменений и дополнений в Положение

«О порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа

ЗАТО Свободный от 19.12.2014 г. № 44/11

В соответствии с подпунктом 14 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Свердловской области от 21.11.2012 № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Свердловской области», на основании статьи 101 Областного закона от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь статьями 22, 44 Устава городского округа ЗАТО Свободный, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 19.12.2014 г. № 44/11следующие изменения:
Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Жилые помещения по договору коммерческого найма в городском округе ЗАТО Свободный не предоставляются гражданам, приобретшим жилые помещения за пределами городского округа ЗАТО Свободный за счет средств Федерального бюджета, кроме граждан, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 10 настоящего Положения.».

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования предоставляются следующим категориям граждан:
1) медицинским работникам медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Свердловской области;
2) высококвалифицированным педагогическим работникам;

3) работникам предприятий, учреждений, не зарегистрированных на территории городского округа ЗАТО Свободный, но осуществляющих деятельность, связанную с обеспечением, обслуживанием, строительством объектов, по роду деятельности которых создано закрытое административно-территориальное образование, а также занимающихся обслуживанием населения или исполнением полномочий органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный.».

1.3. Дополнить Положение пунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1. Медицинским работникам медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Свердловской области жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования предоставляются в первоочередном порядке.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

Контроль за выполнением решения возложить на _______________________.

Глава городского округа

ЗАТО Свободный                                                                            В.В.Мельников